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٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٥) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٠

ثقف١٠٨

قرا١١٩

قرا١١٨

سنه١١١
قرا١٢٠

عقد١١٤
سنه١١٢

فقه١١١

عقد١١٥
ترخ١٠٢

أصول التربية

أصول الحوار

حفظ القرآن ١

تلاوة  القرآن ١

مدخل إلى البحث العلمي
تجويد القرآن

توحيد المعرفة والإثبات 
أحاديث الآداب 
فقه العبادات ١

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٣٢٢

٢٠٣٩٤

٢٠٤٠١

٢٠٤١٥

٢٠٤٧٤
٢٠٥٥٤

٢٠٦٠٣
٢٠٧٤٨
٢٠٨٢٧

٢٠٨٥٨
٢٠٩٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠
١١

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

١

١
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١٠١

قرا١٨٢
فقه١٦٢

قرا١٣٢

نفس١٦٥

ترخ١٠١

سنه١٥٢
قرا١٤٢

دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢
سنه١٣٢

النحو التطبيقي

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٢

علم نفس النمو

السيرة النبوية

تاريخ السنة
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

أحاديث العلم والاعتصام 

٢٠٣٤٩

٢٠٣٥٣
٢٠٣٨٨

٢٠٤٢٥

٢٠٤٦٨

٢٠٤٧٢

٢٠٤٧٧
٢٠٦٨٤

٢٠٧٠٨

٢٠٧١٣
٢٠٧١٤
٢٠٧٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

١

٢

٢

٢
١

٢

١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
عقد١٧٢

قرا١٩٢
ترخ١٠١

سنه١٣٢
نفس١٦٥

قرا١٣٢

سنه١٥٢
دات١٠٠

نحو١٠١

قرا١٤٢

فقه١٦٢

علوم القرآن ١
توحيد القصد والطلب

تاريخ التفسير
السيرة النبوية

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢

تاريخ السنة
سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢

فقه العبادات ٢

٢٠٣٤٧
٢٠٤٥٥
٢٠٤٥٧
٢٠٤٥٨

٢٠٤٩٢
٢٠٦٧٤

٢٠٦٨٢

٢٠٧٤٩
٢٠٨٦٩

٢٠٨٩٤

٢٠٩٠٧

٢٠٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠

١١

١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
٢

١

٢
٢

٢

١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

نحو١٠١

عقد١٧٢
قرا١٤٢

دات١٠٠

سنه١٣٢
نفس١٦٥

قرا١٨٢
قرا١٩٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢

فقه١٦٢

السيرة النبوية

النحو التطبيقي

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تاريخ السنة
تلاوة  القرآن ٢

فقه العبادات ٢

٢٠٣١٨

٢٠٣٥٩

٢٠٣٧٧
٢٠٣٨٩

٢٠٥٣٤

٢٠٥٥٥
٢٠٥٦٧

٢٠٦٢٦
٢٠٧٤٢

٢٠٧٦٥
٢٠٧٨٤

٢٠٨٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢
١

٢

٢
٢

٢
١
٢
١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
قرا١٩٢
قرا١٣٢

نحو١٠١

سنه١٣٢
قرا١٤٢

ترخ١٠١

فقه١٦٢

سنه١٥٢
عقد١٧٢

نفس١٦٥

دات١٠٠

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢

النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 
حفظ القرآن ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

علم نفس النمو

سياسة التعليم في المملكة

٢٠٣٦١
٢٠٣٦٣
٢٠٣٨٢

٢٠٣٩٠

٢٠٤٥٩
٢٠٤٩٥

٢٠٥٤٥

٢٠٥٨٤

٢٠٦٣٦
٢٠٦٦٠
٢٠٧٣٣

٢٠٨٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠
١١

١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٢
١
١

٢

٢
١

٢

٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
فقه١٦٢

ترخ١٠١

نحو١٠١

سنه١٣٢
قرا١٣٢

دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢

نفس١٦٥

سنه١٥٢

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

السيرة النبوية

النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 
تلاوة  القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢

علم نفس النمو

تاريخ السنة

٢٠٣٨٧
٢٠٤٣٣

٢٠٥٢٠

٢٠٥٢٥

٢٠٥٧٠
٢٠٥٧٤

٢٠٦١٢

٢٠٦٢٠
٢٠٦٨٠
٢٠٨٥٠

٢٠٨٧٧

٢٠٩١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩
١٠

١١

١٢

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٤-C١
١١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
١

٢

١
٢
١

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٦٢

نفس١٦٥

عقد١٧٢
قرا١٩٢

نحو١٠١

قرا١٤٢

ترخ١٠١

دات١٠٠

سنه١٣٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢

قرا١٨٢

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

توحيد القصد والطلب
تاريخ التفسير

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢

السيرة النبوية

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ السنة

تلاوة  القرآن ٢

علوم القرآن ١

٢٠٣٣٣

٢٠٣٣٩

٢٠٤٢٠
٢٠٤٢٤

٢٠٤٣٥

٢٠٤٩٤

٢٠٥٠٤

٢٠٦٠٥

٢٠٦٠٨
٢٠٦٧٦
٢٠٧٤١

٢٠٨٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠
١١

١٢

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١

عن بعد
عن بعد

١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢
١
٢

١

٢

٢

٢
٢
١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

نحو١١٢

قرا١٣٣

ثقف١٠٧

عقد١٩٣
فقه٢١١

قرا١٤٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣

سنه١٢٣
عقد١٨٣
عقد١٧٣

علم النفس التربوي

النحو ٢

حفظ القرآن ٣

أخلاقيات  المهنة

أديان
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ٢
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣

مصطلح الحديث ١
الفرق والجماعات الإسلامية  

النبوة

٢٠٣٦٨

٢٠٤٠٤

٢٠٥٠٦

٢٠٥١٨

٢٠٥٦١
٢٠٥٩٢

٢٠٦٠٦
٢٠٦٨٨
٢٠٦٩١

٢٠٧٥٩
٢٠٧٦٧
٢٠٨٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C١
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C١
٥١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢
٢

٢
٢
١

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١١

عقد١٧٣
قرا١٢٣

قرا١٣٣

عقد١٨٣
نحو١١٢

سنه١٣٣
عقد١٩٣
سنه١٢٣

ثقف١٠٧

قرا١٤٣

فقه المعاملات  المالية

النبوة
تلاوة  القرآن ٣

حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
النحو ٢

أحاديث العبادات ١
أديان

مصطلح الحديث ١
أخلاقيات  المهنة

علوم القرآن ٢

٢٠٣٢٤

٢٠٣٤١
٢٠٤٨١

٢٠٥١٥

٢٠٦٠١
٢٠٦٢٤

٢٠٧١٥
٢٠٧٦٣
٢٠٨٥٢
٢٠٩٠٦

٢٠٩١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠

١١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
١

١

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٧

سنه١٣٣
نفس٢٥١

فقه٢١١

نحو١١٢

قرا١٤٣
عقد١٨٣
سنه١٢٣

قرا١٢٣

عقد١٩٣
قرا١٣٣

عقد١٧٣

أخلاقيات  المهنة

أحاديث العبادات ١
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

علوم القرآن ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣

أديان
حفظ القرآن ٣

النبوة

٢٠٣٢٩

٢٠٣٥١
٢٠٥٤٨

٢٠٥٨١

٢٠٥٩٩

٢٠٦٣٩
٢٠٦٤٩
٢٠٦٥٧
٢٠٦٦٢

٢٠٧٥٠
٢٠٧٥٢

٢٠٨٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١

١٢

٣٠٣

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١٧-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢

٢
٢
٢
١

٢
١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

عقد١٩٣
سنه١٣٣

ثقف١٠٧

سنه١٢٣
قرا١٤٣
فقه٢١١

قرا١٣٣

عقد١٧٣
نفس٢٥١

قرا١٢٣

عقد١٨٣

النحو ٢

أديان
أحاديث العبادات ١

أخلاقيات  المهنة

مصطلح الحديث ١
علوم القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣

النبوة
علم النفس التربوي

تلاوة  القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  

٢٠٣٩١

٢٠٤٧٦
٢٠٤٨٩
٢٠٥١٨

٢٠٥٢٧
٢٠٦٢٨
٢٠٦٨٣

٢٠٦٩٣

٢٠٧٧٨
٢٠٨٠٥

٢٠٨٢٢

٢٠٨٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٠

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢

١

٢
٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

نفس٢٥١

ثقف١٠٧

عقد١٩٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
فقه٢١١

عقد١٨٣
قرا١٣٣

قرا١٤٣
قرا١٢٣

سنه١٢٣

النحو ٢

علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

أديان
أحاديث العبادات ١

النبوة
فقه المعاملات  المالية

الفرق والجماعات الإسلامية  
حفظ القرآن ٣

علوم القرآن ٢
تلاوة  القرآن ٣

مصطلح الحديث ١

٢٠٣٣٥

٢٠٤٤١

٢٠٤٤٧

٢٠٥٤٢
٢٠٦٥١
٢٠٦٩٠
٢٠٧٣٥

٢٠٧٣٧
٢٠٨٠٧

٢٠٨٢٨
٢٠٨٧٥

٢٠٩٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠
١١

١٢

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
١

٢
١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
عقد١٩٣

قرا١٣٣

قرا١٢٣

نفس٢٥١

فقه٢١١

عقد١٧٣
نحو١١٢

سنه١٣٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
ثقف١٠٧

الفرق والجماعات الإسلامية  
أديان

حفظ القرآن ٣

تلاوة  القرآن ٣

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النبوة
النحو ٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢
أخلاقيات  المهنة

٢٠٣٤٥
٢٠٣٥٧
٢٠٣٧٣

٢٠٣٨٦

٢٠٤٦٤

٢٠٥٢٣

٢٠٥٣٩
٢٠٥٨٢

٢٠٦١١
٢٠٦٨٥

٢٠٧٩٠
٢٩١٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩
١٠
١١
١٢

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
١

١

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

ترب١٥١

عقد١٧٤
قرا١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

عقد١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٧٤
قرا١٨٤

تلاوة  القرآن ٤

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
حفظ القرآن ٤

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

فرق باطنية
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات

٢٠٤١٢

٢٠٥٠٣

٢٠٥١٠

٢٠٥١٣

٢٠٦٣٥
٢٠٦٥٦

٢٠٦٧٧
٢٠٨١٠

٢٠٨١٦
٢٠٨٢٠

٢٠٨٩٦
٢٠٩٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢
١

١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٧٤
قرا١٨٤
ترب١٥١

قرا١٢٤

قرا١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٣٤

فقه٢٢٢

سنه١٢٤
عقد١٧٤
نحو٢٠٩

فرق باطنية
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

غريب القرآن
أحاديث العبادات ٢

فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

٢٠٣٨٥
٢٠٤٠٥
٢٠٤١٩

٢٠٤٥٣

٢٠٥٣٨

٢٠٥٩٦

٢٠٦١٦
٢٠٦٣٨
٢٠٧٨٩

٢٠٨١٣
٢٠٨٧٣
٢٠٨٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١

١

١
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٢٤

نحو٢٠٩

قرا١٨٤
سنه١٣٤
ترب١٥١

قرا١٧٤
قرا١٣٤

قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

فرق باطنية
تلاوة  القرآن ٤

التدريبات اللغوية

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

المناهج وطرق التدريس

التفسير الإجمالي 
حفظ القرآن ٤

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

فقه الأسرة 

٢٠٣٢٥
٢٠٥٥٣

٢٠٦١٤

٢٠٦٤٤
٢٠٦٩٥
٢٠٧٠٥

٢٠٧٣١
٢٠٧٥٣

٢٠٧٨١
٢٠٨٣٧
٢٠٩١٣
٢٠٩٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
١

٢

٢
٢
٢

٢
١

١
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤
عقد١٨٤
فقه٢٢٢

ترب١٥١

قرا١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٣٤

قرا١٢٤

عقد١٧٤
نحو٢٠٩

التفسير الإجمالي 
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
فرق باطنية
فقه الأسرة 

المناهج وطرق التدريس

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

حفظ القرآن ٤

تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 
التدريبات اللغوية

٢٠٣٨١
٢٠٤٤٤
٢٠٥٧١
٢٠٦٣٠
٢٠٦٣٣

٢٠٦٤٣

٢٠٦٩٦
٢٠٧٣٨

٢٠٧٥٦

٢٠٧٨٢

٢٠٨٧٨
٢٠٨٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩

١٠

١١
١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢

٢
٢
١

١

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢

سنه١٣٤
قرا١٨٤
قرا١٣٤

عقد١٨٤
قرا١٢٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

قرا١٧٤
عقد١٧٤
نحو٢٠٩

ترب١٥١

فقه الأسرة 

أحاديث العبادات ٢
مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٤

فرق باطنية
تلاوة  القرآن ٤

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢
التفسير الإجمالي 

القدر واليوم الآخر 
التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس

٢٠٣٢٦

٢٠٤٠٠
٢٠٥٣٦
٢٠٦١٣

٢٠٦١٩
٢٠٦٤٦

٢٠٦٦٣
٢٠٧١٨
٢٠٧٢١
٢٠٨٤١

٢٠٨٥٤

٢٠٨٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
٥١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
١

٢
١

١
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

عقد١٧٤
عقد١٨٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

قرا١٢٤

قرا١٣٤

قرا١٨٤
قرا١٤٤

سنه١٣٤
نحو٢٠٩

قرا١٧٤

المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
فرق باطنية

مصطلح الحديث ٢
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

مدخل إلى علم القراءات
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
التدريبات اللغوية

التفسير الإجمالي 

٢٠٣٤٨

٢٠٣٨٠
٢٠٤٩٧
٢٠٤٩٨
٢٠٥٣٢

٢٠٥٣٥

٢٠٥٥١

٢٠٥٧٣
٢٠٥٧٧
٢٠٥٨٠
٢٠٦٧٨

٢٠٦٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

١

١

٢
١
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥

عقد١٧٥
قرا١٤٥

اصل٣٦٠

فقه٢١٣

قرا١٢٥

سنه١٥٥

عقد١٩٥
سنه١٦٥

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي
أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

تيارات إلحادية
فقه السيرة

٢٠٣٥٨

٢٠٤١٧

٢٠٤٧٩

٢٠٥١١

٢٠٥٥٩
٢٠٦١٧

٢٠٦٥٨

٢٠٦٧١

٢٠٧٩٨

٢٠٨٠٦

٢٠٨٢٣
٢٠٨٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٩

١٠

١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
٤١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١

٢
٢
٢

٢

١

٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠

قرا١٤٥
ترب٢٥٢

عقد١٩٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠

عقد١٧٥
فقه٢١٣

سنه١٥٥

قرا١٢٥

سنه١٦٥
سنه١٤٥

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
تقنيات التعليم

تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

الأسماء  والأحكام 
فقه الجنايات والحدود

مصادر البحث

تلاوة  القرآن ٥

فقه السيرة
تخريج الحديث

٢٠٣٥٨

٢٠٤٧٠
٢٠٤٧٩

٢٠٤٨٧
٢٠٥١١

٢٠٦٥٨

٢٠٦٦٤
٢٠٦٧١

٢٠٧٤٧

٢٠٧٩٨

٢٠٨٠٨
٢٤٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١
١٢

٣٥٠

٣٥١
٣٥٠

٣٥١
٣٥٠

٣٥٠

٣٥١
٣٥٠

٣٥١

٣٥٠

٣٥١
٠٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
٣٢٤-C١
٣٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
١

٢

٢
٢

٢

١

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

عقد١٧٥
قرا١٢٥

قرا١٤٥
اصل٣٦٠

قرا١٣٥

سنه١٦٥
ترب٢٥٢

عقد١٩٥
ترب٣٠٠

سنه١٤٥

سنه١٥٥

فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
تلاوة  القرآن ٥

التفسير التحليلي
أصول الفقه ١

حفظ القرآن ٥

فقه السيرة
تقنيات التعليم

تيارات إلحادية
أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

مصادر البحث

٢٠٣٣٨

٢٠٣٥٦
٢٠٣٧٤

٢٠٣٩٥
٢٠٥٧٦

٢٠٥٨٥

٢٠٦٠٠
٢٠٦٥٩

٢٠٦٩٩
٢٠٧١٦

٢٠٨٧١

٢٠٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩
١٠

١١

١٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
١

٢
٢

١

٢
٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
فقه٢١٣

قرا١٢٥

قرا١٤٥
عقد١٩٥
اصل٣٦٠

قرا١٣٥

ترب٢٥٢

سنه١٦٥
ترب٣٠٠

سنه١٥٥

سنه١٤٥

الأسماء  والأحكام 
فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٥

التفسير التحليلي
تيارات إلحادية
أصول الفقه ١

حفظ القرآن ٥

تقنيات التعليم

فقه السيرة
أصول التربية الإسلامية  

مصادر البحث

تخريج الحديث

٢٠٣٣٦
٢٠٣٣٨

٢٠٣٧٤

٢٠٥٠١
٢٠٥٠٩

٢٠٥٧٦

٢٠٥٨٥

٢٠٦٥٩

٢٠٦٧٣
٢٠٧١٦

٢٠٨٣٨

٢٤٦٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

٣٥٣
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٣
٣٥٢

٣٥٣

٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
٤١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٣٢٤-C١
٣٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

١

٢
٢
٢

١

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٤٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥

اصل٣٦٠

عقد١٩٥

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

تيارات إلحادية

٢٠٣٨٤

٢٠٤٣٧

٢٠٤٧٣
٢٠٥٦٢
٢٠٦٢٣

٢٠٧٢٢
٢٠٧٤٤

٢٠٨٤٠

٢٠٨٦٦

٢٠٨٩٩

٢٠٩١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٥) الرزمة  

١

٢

٢
٢
٢

٢
٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٥٥

ترب٣٠٠

قرا١٤٥
عقد١٧٥
سنه١٦٥
عقد١٩٥
ترب٢٥٢

قرا١٣٥

اصل٣٦٠

سنه١٤٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة
تيارات إلحادية
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

تخريج الحديث

٢٠٣٨٤

٢٠٦١٠

٢٠٦٢٣

٢٠٦٤٢
٢٠٦٦٨
٢٠٦٨٦
٢٠٧٩٦
٢٠٨٤٠

٢٠٨٦٦

٢٠٨٩٩

٢٤٦٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

٣٥٤

٣٥٥

٣٥٤

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٦) الرزمة  

١

٢

٢

٢
٢
٢
٢
٢

١

٢

٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

قرا١٤٥
سنه١٤٥

سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٢٥

حفظ القرآن ٥

التفسير التحليلي
تخريج الحديث

مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

تلاوة  القرآن ٥

٢٣٨٨٩

٢٣٨٩١
٢٣٨٩٤

٢٣٨٩٦

٢٣٩٠٠
٢٣٩٠١
٢٣٩٠٢
٢٣٩٠٣

٢٣٩٠٦

٢٤٢٦٢

٢٤٢٦٥

٢٤٦٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

٣٥٦

٣٥٦
٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦
٣٥٦
٣٥٦
٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٧) الرزمة  

١

٢
٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٣٥

فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
قرا١٢٥

تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
تلاوة  القرآن ٥

٢٠٥٨٨

٢٣٨٨٩

٢٣٩٠٣

٢٣٩٠٦

٢٤٢٦٢

٢٤٢٦٥

٢٤٥٧١
٢٤٥٧٢

٢٤٥٧٦
٢٤٥٧٩
٢٤٥٨١

٢٤٦٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩
١٠
١١
١٢

٠٥٢

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٧
٣٥٧

٣٥٧
٣٥٧
٣٥٧
٣٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤-C١
٣٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٥-C١

٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٨) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٣٥

قرا١٤٥
سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٢٥

تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥

التفسير التحليلي
مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

تلاوة  القرآن ٥

٢٠٤٦٥

٢٤٥٨٨

٢٤٥٨٩
٢٤٥٩٢

٢٤٥٩٣
٢٤٥٩٤
٢٤٥٩٥
٢٤٥٩٦

٢٤٥٩٧

٢٤٥٩٨

٢٤٥٩٩

٢٤٦٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨
٣٥٨

٣٥٨
٣٥٨
٣٥٨
٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٩) الرزمة  

٢

١

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
قرا١٢٥

سنه١٤٥

حفظ القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

٢٤٥٨٨

٢٤٥٩٦

٢٤٥٩٧

٢٤٥٩٨

٢٤٥٩٩

٢٤٦٠٠
٢٤٦٠٢

٢٤٦٠٣
٢٤٦٠٤
٢٤٦٠٧

٢٤٦٥٦

٢٤٦٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٩
٣٥٩

٣٥٩
٣٥٩
٣٥٩
٣٥٨

٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤١٠) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

قرا١٤٥
سنه١٤٥

سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٢٥

حفظ القرآن ٥

التفسير التحليلي
تخريج الحديث

مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

تلاوة  القرآن ٥

٢٤٦١١

٢٤٦١٣
٢٤٦١٦

٢٤٦١٨

٢٤٦١٩
٢٤٦٢٠
٢٤٦٢١
٢٤٦٢٣

٢٤٦٢٤

٢٤٦٢٥

٢٤٦٢٧

٢٤٦٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

٠٥٠

٠٥٠
٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠
٠٥٠
٠٥٠
٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤١١) الرزمة  

١

٢
٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٩٥
قرا١٢٥

سنه١٤٥

حفظ القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية
تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

٢٤٦١١

٢٤٦٢٣

٢٤٦٢٤

٢٤٦٢٥

٢٤٦٢٧

٢٤٦٢٨
٢٤٦٣٠

٢٤٦٣١
٢٤٦٣٢
٢٤٦٣٤
٢٤٦٥٧

٢٤٦٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥١
٠٥١

٠٥١
٠٥١
٠٥١
٠٥٠

٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٣٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤١٢) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

اصل٤١١

سنه١٦٦
فقه٣١٢

سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٤٦

سنه١٢٦
سنه١٥٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

الشمائل النبوية
الفرائض

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

الجرح والتعديل

علوم الإسناد 
حجية السنة

٢٠٣١٦

٢٠٣٩٩

٢٠٥٨٣
٢٠٦٣٧

٢٠٦٤٠
٢٠٦٧٢

٢٠٦٩٤

٢٠٧٨٨
٢٠٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١١-C١
عن بعد
عن بعد

٥١١-C١
عن بعد
عن بعد

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦
سنه١٤٦

سنه١٣٦
فقه٣١٢

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية

حجية السنة
الجرح والتعديل

أحاديث الأسرة 
الفرائض

أصول الفقه ٢

٢٠٤٤٥

٢٠٥٤٤

٢٠٥٧٥
٢٠٥٨٩
٢٠٥٩١
٢٠٧٠٤

٢٠٧٠٧
٢٠٧١٩

٢٠٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١١-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
سنه١٦٧
سنه١٣٧
سنه١٥٧

سنه١٤٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

ترب٤١٠

ساس٣١٠

علوم المتن
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

القواعد الفقهية

الحسبة

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

٢٠٤٨٤
٢٠٥٣٣
٢٠٦٢٥

٢٠٧٠١

٢٠٧٥٧

٢٩٠٠٦

٢٩٠٧٨

٢٩٠٨٣

٢٩٠٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٥٠
٠٥٠
٠٥٠
٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
سنه١٦٧
سنه١٤٧

سنه١٣٧
سنه١٥٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

ترب٤١٠

ساس٣١٠

علوم المتن
الحديث الموضوعي

دراسة الأسانيد 

أحاديث المعاملات 
مناهج المحدثين

القواعد الفقهية

الحسبة

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

٢٠٣٣٠
٢٠٧٧٢

٢٠٧٨٦

٢٠٨١٩
٢٠٨٣١

٢٩٠٠٦

٢٩٠٧٨

٢٩٠٨٣

٢٩٠٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٥١
٠٥١
٠٥١

٠٥١
٠٥١

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

٠٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤٢٣-C١

٤١٤-C٣
٣٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

سنه١٥٧

اصل٤١٢

ترب٤١٠

ساس٣١٠

سنه١٤٧

سنه١٢٧
سنه١٦٧
سنه١٣٧

الحسبة

مناهج المحدثين

القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

دراسة الأسانيد 

علوم المتن
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

٢٠٤٨٥

٢٠٥١٦

٢٠٨٠٩

٢٠٨١٨

٢٠٨٣٥

٢٠٨٦٤

٢٥٠١١
٢٥٠١٢
٢٥٠١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩

٣٥٨

٣٥٩

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٩

٣٥٩
٣٥٩
٣٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣٢٤-C١
٣٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤٢٣-C١

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

اصل٤١٢

ترب٤١٠

ساس٣١٠

سنه١٣٧
سنه١٦٧
سنه١٥٧

سنه١٢٧
سنه١٤٧

الحسبة

القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

أحاديث المعاملات 
الحديث الموضوعي

مناهج المحدثين

علوم المتن
دراسة الأسانيد 

٢٠٤٨٥

٢٠٨٠٩

٢٠٨١٨

٢٠٨٣٥

٢٥٠١٤
٢٥٠١٦
٢٥٠١٨

٢٥٠١٩
٢٥٠٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨

٣٥٨
٣٥٨
٣٥٨

٣٥٨
٣٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٨-C٣
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

فقه٣١٢

عقد١٣٦
دات٢٠٠

عقد١٧٦
عقد١٢٦
عقد١٩٦

اصل٤١١

عقد١٨٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد أهل السنة والجماعة
مذاهب قومية

النحل
أصول الفقه ٢

الجدل والمنطق

٢٠٣٦٤

٢٠٣٩٣

٢٠٥٠٧
٢٠٥٠٨

٢٠٥٤٠
٢٠٥٥٨
٢٠٧٥٥
٢٠٨٨٤

٢٠٩٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٩

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٢٦
عقد١٨٦

عقد١٣٦
دات٢٠٠

اصل٤١١

عقد١٩٦
ساس٣٠١

عقد١٧٦
فقه٣١٢

مذاهب قومية
الجدل والمنطق

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢

النحل
المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد أهل السنة والجماعة
الفرائض

٢٠٤٥٤
٢٠٥٣٧

٢٠٥٦٠
٢٠٦٣٢

٢٠٧٠٣

٢٠٨٠٤
٢٠٨٨٣

٢٠٩٠٩
٢٠٩٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١١-C١
عن بعد
عن بعد

٣١١-C١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٢٧
ترب٤١٠

دعو١١٥

عقد١٧٧
ساس٣١٠

عقد١٨٧
عقد١٣٧
اصل٤١٢

عقد١٩٧

قواعد الرد على المخالفين
طرق التدريس الخاصة

الحسبة

الجمع بين الشرع والقدر
المدخل إلى الأنظمة 

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

تيارات فكرية

٢٠٣٣١
٢٠٤٢٩

٢٠٤٤٢

٢٠٥٢١
٢٠٥٩٠

٢٠٦٣١
٢٠٦٦٧
٢٠٧٩٤

٢٠٨٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

٩

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

دعو١١٥

عقد١٢٧

ساس٣١٠

عقد١٨٧
اصل٤١٢

عقد١٩٧
عقد١٧٧
عقد١٣٧

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

قواعد الرد على المخالفين

المدخل إلى الأنظمة 

الفلاسفة  وأهل الكلام 
القواعد الفقهية

تيارات فكرية
الجمع بين الشرع والقدر

قواعد الرد على المخالفين

٢٠٤٢٩

٢٠٤٤٢

٢٠٥١٧

٢٠٥٩٠

٢٠٦٧٩
٢٠٧٩٤

٢٠٩٢١
٢٥٠٣٨
٢٥٠٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٥

٣٥٤

٣٥٥
٣٥٤

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

عقد١٧٧
ساس٣١٠

عقد١٣٧
عقد١٨٧
عقد١٢٧
ترب٤١٠

عقد١٩٧
دعو١١٥

القواعد الفقهية

الجمع بين الشرع والقدر
المدخل إلى الأنظمة 

قواعد الرد على المخالفين
الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين
طرق التدريس الخاصة

تيارات فكرية
الحسبة

٢٥٠٥٢

٢٥٠٥٤
٢٥٠٥٧

٢٥٠٦٢
٢٥٠٦٥
٢٥٠٦٦
٢٥٠٦٩

٢٥٠٧١
٣٠٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨
٩

٣٥٦

٣٥٦
٣٥٦

٣٥٦
٣٥٦
٣٥٦
٣٥٦

٣٥٦
٣٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٧) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

عقد١٧٧
عقد١٨٧
عقد١٣٧
عقد١٢٧
عقد١٩٧
دعو١١٥

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

الجمع بين الشرع والقدر
الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين
قواعد الرد على المخالفين

تيارات فكرية
الحسبة

٢٥٠٥٢

٢٥٠٥٧

٢٥٠٦٩

٢٥٠٧٦
٢٥٠٧٧
٢٥٠٧٨
٢٥٠٨٠
٢٥٠٨١

٣٠٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٦

٣٥٧
٣٥٧
٣٥٧
٣٥٧
٣٥٧
٣٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢

قرا١٣٦
دات٢٠٠

قرا١٦٦
قرا١٢٦
ساس٣٠١

قرا١٧٦
اصل٤١١

قرا١٤٦

الفرائض

قواعد التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات
أصول التفسير

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن
أصول الفقه ٢

مناهج المفسرين

٢٠٣٢٣

٢٠٤٣٢
٢٠٤٦١

٢٠٤٩٦
٢٠٤٩٩

٢٠٥٥٠

٢٠٥٦٥
٢٠٧٧٤

٢٠٨٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
٣١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠١ الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

دات٢٠٠

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٧٦
قرا١٢٦
فقه٣١٢

قرا١٦٦
ساس٣٠١

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد التفسير
مناهج المفسرين

إعجاز القرآن
أصول التفسير

الفرائض

أصول القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

٢٠٣٣٧

٢٠٣٤٣

٢٠٣٥٠
٢٠٣٥٢

٢٠٣٧٢
٢٠٤٨٠

٢٠٥٤٩

٢٠٦٢٩
٢٠٨٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

قرا١٧٧
دعو١١٥

قرا١٣٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

قرا١٢٧
قرا١٤٧

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني
الحسبة

التفسير المقارن
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

توجيه القراءات
التفسير الموضوعي

٢٠٣١٧

٢٠٣٣٤
٢٠٥٦٣

٢٠٥٨٧
٢٠٧١٧
٢٠٧٨٧

٢٠٧٩٣

٢٠٨٤٧
٢٠٨٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

قرا١٧٧
قرا١٦٧
قرا١٣٧

دعو١١٥

قرا١٢٧
قرا١٤٧
ترب٤١٠

اصل٤١٢

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني
التفسير العلمي

التفسير المقارن
الحسبة

توجيه القراءات
التفسير الموضوعي

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

٢٠٣١٧

٢٠٣٤٤
٢٠٣٦٥
٢٠٣٧٦
٢٠٥٦٣

٢٠٥٧٨
٢٠٧٥٨
٢٠٧٨٧

٢٠٧٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

٩

٣٥٠

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥٠

٣٥١
٣٥١
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

دعو١١٥

اصل٤١٢

ساس٣١٠

قرا١٢٧
قرا١٣٧
قرا١٦٧
قرا١٧٧
قرا١٤٧

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

توجيه القراءات
التفسير المقارن
التفسير العلمي
التفسير البياني

التفسير الموضوعي

٢٠٣٩٧

٢٠٦٢٢

٢٠٧٦٤

٢٠٩٢٠

٢٤٩٦٢
٢٤٩٧٠
٢٤٩٧٨
٢٤٩٨٣
٢٤٩٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

دعو١١٥

اصل٤١٢

ساس٣١٠

قرا١٢٧
قرا١٣٧
قرا١٦٧
قرا١٧٧
قرا١٤٧

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

توجيه القراءات
التفسير المقارن
التفسير العلمي
التفسير البياني

التفسير الموضوعي

٢٠٣٩٧

٢٠٦٢٢

٢٠٧٦٤

٢٠٩٢٠

٢٤٩٥٦
٢٤٩٦٨
٢٤٩٧٤
٢٤٩٨١

٢٤٩٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


